
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2018 № 126
с.Вязовка

О проведении предновогодней ярмарки  на 
территории Вязовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области 

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции",  Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», по-
становлением правительства Саратовской области от 01.06.2010 № 195-П «Об
утверждении Положения об организации ярмарок и продажи товаров  на них на
территории Саратовской области»,  постановлением администрации Татищев-
ского муниципального района Саратовской области от 21.11.2018 «О проведе-
нии предновогодней ярмарки на территории муниципальных образований, вхо-
дящих в состав Татищевского муниципального района Саратовской области»,
на основании Устава Вязовского муниципального образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области

 п о с т а н о в л я ю: 

1.  Организовать  с  1  декабря  по  31  декабря  2018  года  проведение
предновогодней  ярмарки  на  территории  Вязовского  муниципального
образования.

2. Утвердить схему размещения проведения предновогодней ярмарки  на
территории Вязовского муниципального образования:

 в селе Вязовка по адресу - ул. Ленина, район магазина ИП Кирсанов;
 в селе Вязовка, ул. Дорожная, д. 3;
 в селе Неёловка -  ул. Центральная, д.26;
в  селе  Мизино  –  Лапшиновка,  ул.  Октябрьская,  д.18,  район

административного здания;
в селе Сокур – по адресу ул. Босова, район сельского клуба.
3.Утвердить  ассортимент реализуемой продукции, согласно приложению

№1. 



4. Утвердить мероприятия по проведению предновогодней ярмарки на тер-
ритории Вязовского муниципального образования, согласно приложению № 2.
       5.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

   Глава Вязовского  
 муниципального образования И.В.Пистов 



Приложение №1
к постановлению  администрации

Вязовского муниципального образо-
вания Татищевского района Саратов-

ской области
от 07.12.2018  № 126

Ассортимент 

реализуемой продукции в местах проведения ярмарок
вне пределов рынков на территории Вязовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области

1. Ёлки, елочные игрушки, гирлянды и украшения, карнавальные костюмы.
2. Кондитерские изделия.
3. Фрукты.
4. Плодоовощная продукция.
5. Мука.
6. Макаронные изделия.
7. Крупы.
8. Сельхозпродукция.
9. Канцелярские принадлежности.
10.Чулочно-носочные изделия.
11.Головные уборы.
12.Обувь мужская, женская, детская.
13.Верхняя одежда.
14.Бельевой трикотаж.
15.Постельные принадлежности.
16.Ткани.
17.Детские игрушки.
18.Товары бытовой химии.
19.Посуда.

Реализация продуктов питания на ярмарке должна осуществляться в соот-
ветствии  с  Федеральным  законом  от  30.03.1999  №  52-ФЗ  «О  санитарно-
эпидемиологическом  благополучии  населения»  и  санитарно-эпидемиологиче-
скими правилами СП 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требова-
ния к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пи-
щевых продуктов».  При реализации продукции на рынке должны соблюдаться
нормы и правила складирования продуктов, фасовки и размещения (товарное
соседство).

Пищевые продукты животного и растительного происхождения,  реали-
зуемые на ярмарках,  подлежат продаже после проведения ветеринарно-сани-



тарной  экспертизы  с  выдачей  в  установленном  порядке  ветеринарного
свидетельства (справки) установленного образца.

Приложение № 2
к постановлению  администрации

Вязовского муниципального образо-
вания Татищевского района Саратов-

ской области
от 07.12.2018 № 126

МЕРОПРИЯТИЯ
по проведению предновогодней ярмарки  на территории

Вязовского муниципального образования
№

 п/п
Мероприятия Ответственный испол-

нитель
Срок испол-

нения
1 2 3 4

1 Разработка плана-схемы 
размещения торговых рядов на
предновогодней ярмарке по 
каждому 
населенному пункту

Администрация  Вязов-
ского  муниципального
образования

До 
04.12.2018

2 Обеспечение размещения 
участников  предновогодней  
ярмарки  на отведенной тер-
ритории

Администрация  Вязов-
ского  муниципального
образования

В дни
проведения
ярмарки

3 Обеспечение соблюдения 
участниками предновогодней 
ярмарки требований сани-
тарно-эпидемиологического 
законодательства на отведен-
ной территории

Участковый ветеринар-
ный врач с.Вязовка
Муратова Н.Н.
(по согласованию)

В дни
проведения
ярмарки

4 Обеспечение соблюдения пра-
вил пожарной безопасности на
отведенной территории

Администрации Вязов-
ского  муниципального
образования  

В дни
проведения
ярмарки

5 Обеспечение общественного 
порядка на отведенной тер-
ритории

Участковый уполномо-
ченный
(по согласованию)

В дни
проведения
ярмарки



6 Обеспечение выдачи разреше-
ний на участие в предновогод-
ней ярмарке

Сектор  развития
экономической  инфра-
структуры администра-
ции   Вязовского  му-
ниципального  образо-
вания

Весь период

7 Обеспечение соблюдения пра-
вил торговли на отведенной 
территории

Администрация  Вязов-
ского  муниципального
образования,
участковый  уполномо-
ченный  (по  согласова-
нию)

Весь период

8 Обеспечение санитарной убор-
ки территории и рабочих мест 
в период проведения 
предновогодней ярмарки

ООО «Престиж»
(по согласованию)

Весь период

9 Подготовка итогов работы 
предновогодней ярмарки

Администрация  Вязов-
ского  муниципального
образования

Не позднее 5
дней  после
окончании
ярмарки


